
 
 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(АНПОО «Академический колледж») 

 

ПРИКАЗ 

Волгоград  

«24» мая 2024 г.                                                                                                           №521- од 

Об утверждении стоимости обучения по 

образовательным программам среднего  

профессионального образования 

для набора 2024г. по очной и заочной формам обучения 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, а также в целях 

организации приема абитуриентов в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить стоимость обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования для лиц, зачисленных в АНПОО «Академический 

колледж» на 1 курс в 2024-2025 учебном году: 

1.1.  по очной форме обучения на базе основного общего и среднего общего 

образования согласно Приложению №1 к настоящему приказу; 

1.2. по очной форме обучения на базе основного общего расходы на обучение 

которых частично финансируются за счет грантов из областного бюджета в соответствии 

с Соглашением с Комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области согласно Приложению № 2 к настоящему приказу. 

1.3. по заочной форме обучения согласно Приложению № 3 к настоящему приказу. 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Ломакину 

Н.Ю. 

 
  

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Лесняк Елена Николаевна
Должность: Директор
Дата подписания: 31.05.2024 11:49:13
Уникальный программный ключ:
4f8763c0f69fcc0b76a554a96bba130b42854b57503309a6b8cc637f77303946



 
 
                                                            Приложение № 1 к приказу директора №521-од от 24 мая 2024г 

 

Стоимость обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования по очной форме обучения для лиц, зачисленных в АНПОО 

«Академический колледж» на 1 курс в 2024-2025 учебном году  

На базе основного общего образования: 

 

* Оплата за год состоит из 12 периодов  

На базе среднего общего образования: 

№ код Наименование специальности Стоимость за  

один  период* 

(руб.) первого 

года обучения 

Стоимость за 

один период* 

(руб.) второго 

года обучения 

Стоимость 

за  один 

период* 

(руб.) 

третьего 

года 

обучения 

1.  40.02.02 Правоохранительная деятельность  9405 10000 11500 

2.  40.02.04 Юриспруденция 9196           9800  

3.  09.02.07 Информационные системы и 

программирование 
9928 

10500 
11500 

4.  38.02.07 Банковское дело 9196 9800  

5.  
38.02.01 

Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 
9196 

9800 
 

6.  38.02.03 Операционная деятельность в логистике 9405 10000  

7.  38.02.08 Торговое дело 9196 9800  

8.  43.02.15 Поварское и кондитерское дело 9405 10000 11000 

9.  21.02.19 Землеустройство 9405 10000 11000 

10.  43.02.16 Туризм и гостеприимство 9196 9800  

* Оплата за год состоит из 12 периодов 

№ код Наименование специальности Стоимость 

за  один  

период* 

(руб.) 

первого 

года 

обучения 

Стоимость 

за один 

период* 

(руб.) 

второго 

года 

обучения 

Стоимость 

за  один 

период* 

(руб.) 

третьего 

года 

обучения 

Стоимость 

за  один 

период* 

(руб.) 

четвертого 

года 

обучения 

1.  40.02.02 Правоохранительная деятельность 8360 9360 10360 11360 

2.  40.02.04 Юриспруденция 8150 9150 10150  

3.  09.02.07 Информационные системы и 

программирование 

8850 
9850 10850 11850 

4.  21.02.19 Землеустройство 8360 9360 10360 11360 

5.  38.02.07 Банковское дело 8150 9150 10150  

6.  
38.02.01 

Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

8150 
9150 10150  

7.  
38.02.03 

Операционная деятельность в 

логистике 

8360 
9360 10360  

8.  38.02.08 Торговое дело 8150 9150 10150  

9.  43.02.15 Поварское и кондитерское дело 8360 9360 10360 11360 

10.  43.02.16 Туризм и гостеприимство 8150 9150 10150  

11.  
09.02.06 

Сетевое и системное 

администрирование  

8850 
9850 10850 11850 

12.  
25.02.08 

Эксплуатация беспилотных 

авиационных систем 

8850 
9850 10850 11850 



 
 
                                                           Приложение № 2 к приказу директора №521-од от 24. мая 2024г 

 

Стоимость обучения по очной форме обучения для лиц, зачисленных в АНПОО 

«Академический колледж» на 1 курс в 2024-2025 учебном году, расходы на обучение 

которых частично финансируются за счет грантов из областного бюджета 

 

№  Наименование специальности Стоимость за 

один период* 

(руб.) 

первого года 

обучения 

Стоимость за 

один период* 

(руб.) 

второго года 

обучения 

Стоимость за  

один период* 

(руб.) 

третьего года 

обучения 

Стоимость за  

один период* 

(руб.) 

четвертого года 

обучения 

1.  43.02.16 Туризм и гостеприимство 3950 4950 5950  

2.  43.02.15 Поварское и кондитерское дело 4180 5180 6180 6180 

3.  09.02.07 Информационные системы и 

программирование 
4700 5700 6700 6700 

4.  38.02.03 Операционная деятельность в 

логистике  
4180 5180 6180 6180 

 

* Оплата за год состоит из 12 периодов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
                                                            Приложение № 3 к приказу директора №521-од от 24 мая 2024г 

 

Стоимость обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования по заочной форме обучения для лиц, зачисленных в АНПОО 

«Академический колледж» на 1 курс в 2024-2025 учебном году 

 

 код Наименование 

специальности 

Стоимость 

первого 

года 

обучения 

оплата за 

год 

Стоимость 

второго 

года 

обучения 

оплата за 

год 

Стоимость 

третьего 

года 

обучения 

оплата за 

год 

Стоимость 

четвертого 

года 

обучения 

оплата за 

год 

Стоимость 

пятого 

года 

обучения 

оплата за 

год 

Стоимость 

шестого 

года 

обучения 

оплата за 

год 

1.  40.02.04 Юриспруденция 34480 35480 36480 37480   

2.  21.02.19 Землеустройство 34480 35480 36480 37480 38480  

3.  38.02.07 Банковское дело 34480 35480 36480 37480 38480  

4.  
43.02.16 

Туризм и 

гостеприимство 

34480 35480 36480 37480 38480  

5.  

38.02.01 

Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

34480 35480 36480 37480 38480  

6.  

38.02.03 

Операционная 

деятельность в 

логистике 

34480 35480 36480 37480 38480  

7.  
43.02.15 

Поварское и 

кондитерское дело 

34480 35480 36480 37480 38480 39480 

8.  
40.02.02 

Правоохранительная 

деятельность 

34480 35480 36480 37480 38480 39480 

9.  38.02.08 Торговое дело 34480 35480 36480 37480 38480  

 

* Оплата взимается за год 

 


